1

SOLICITAÇÃO DE SERVIÇO

Nova Esperança do Sudoeste, Paraná, 04 de junho de 2014

Ilmo. Senhor Prefeito Municipal:
JAIR STANGE

Pelo presente, solicito a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA

ACOMPANHAMENTO MUSICAL PARA OS CALOUROS INSCRITOS NO CANTA
ESPERANÇA, FESTIVAL MUNICIPAL DO MUNICÍPIO DE NOVA ESPERANÇA DO
SUDOESTE - PR.

Outrossim declaro que nesta lista consta o item devidamente descritos da melhor
forma possível para que possamos contratar o serviço de melhor qualidade com suas
quantidades e valores pesquisados conforme preço de mercado.

 O item a ser contratado é o seguinte:

ITEM DESCRIÇÃO UN QTDE VALOR

UNIT.
TOTAL

1 Contratação de empresa para acompanhamento
musical para os calouros inscritos no CANTA
ESPERANÇA,festival municipal de interpretação da
música brasileira, disponibilizando todos os
equipamentos, instrumentos, caixas de som,
microfones, montagem e desmontagem dos
mesmos.As músicas escolhidas pelos calouros
deverão ser estudadas e cifradas
antecipadamente.Serão 03 noites no interior e uma
na cidade.Com inicio dos ensaios as 15:00hs  até o
término dos calouros inscritos, as apresentações
terão inicio as 20:00hs, haverá uma hora de música
dançante após o término das apresentações,o festival
será em duas categorias(adulto e infantil) e as datas
serão definidas pelo Dpto Municipal de Cultura.

UN 4 849,00 3.396,00

VALOR TOTAL EXTIMADO R$ 3.396,00

Atenciosamente,

  MARIA INÊS RODRIGUES
 Responsável pela Divisão de Cultura

   2

COMUNICAÇÃO INTERNA

Nova Esperança do Sudoeste, Paraná, 04 de junho de 2014

Do: Prefeito Municipal de Nova Esperança do Sudoeste/PR.

Para:    Sr. Maria Edina de Oliveira      – Resp. Setor de Contabilidade.
  Dr. Edson Rosemar da Silva    – Resp. Setor Jurídico.
  Sr. Dirceu Bonin                      – Pregoeiro.

Preliminarmente à autorização solicitada mediante solicitação datada em expedido pela Sr(a)
MARIA INÊS RODRIGUES, Responsável pela Divisão de Cultura

DEPTO MUNIC DE CULTURA E ESPORTES

O processo deverá tramitar pelos setores competentes com vistas:

1- À indicação de recursos de ordem orçamentária para fazer face à
despesa;

2- À elaboração da minuta do instrumento convocatório da licitação
e da minuta do contrato;

3- Ao exame e aprovação das minutas indicadas no item 2 acima.

     Cordialmente,

_____________________________
JAIR STANGE

Prefeito Municipal

   3

AUTORIZAÇÃO

DE: PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA DO SUDOESTE/ PR

PARA: PREGOEIRO

Nova Esperança do Sudoeste, 04 de junho de 2014

   Considerando as informações e pareceres contidos no presente processo,

AUTORIZO a licitação sob a modalidade PREGÃO PRESENCIAL, nos termos da Lei nº

8.666/1993, de 21 de junho de 1993 e Lei nº 10.520/2002 de 17 de julho de 2002.

   Encaminha-se ao Setor de Licitação para as providências necessárias.

_____________________________
JAIR STANGE

Prefeito Municipal